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کویر لوت: ۱ـ یکی از خشکترین بیابان های ایران و یکی از گرمترین مناطق کره زمین به شمار می آید در جنوب شرقی ایران قرار 
دارد.۲ـ بخش زیادی از این بیابان چون در منطقه فشار زیاد جنب حاره ای است کمتر از ۳۰ میلی متر باران دارد.۳ـ به عنوان 

اولین اثر طبیعی ایران در فهرست میراث جهانی یونسکو قرار دارد.

هموطنان

آب و هوا و فعالیت های نظامی: ۱ـ آب و هوای دارای رطوبت بالا از عواملی است که طرحهای نظامی، تاکتیک ها و تجهیزات 

نظامی، البسه و پشتیبانی از نیروها را تحت تأثیر قرار میدهد. ۲ـ از اردیبهشت تا مهر در استا ن های جنوب غرب و جنوب دما و 
رطوبت بالا برای نیروهای نظامی مشکل ساز است در حالیکه در همین دوره در مناطق شمالی و غربی مثل آذربایجان و کردستان 

شرایط مطلوب است.
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ویژگی های دریای عمان: ۱ـ در گذشته مکران نام داشت. ۲ـ بین ایران، عمان و پاکستان مشترک است. ۳ـ چابهار تنها بندر 

اقیانوسی ایران در این دریا است. ۴ـ تنها بخش ایران که میتوان به آبهای همه دریاهای جهان دسترسی داشت عمان است. 
۵ـ بخشی از آب اقیانوس هند است که به وسیله تنگه هرمز از خلیج فارس جدا می شود. ۶ـ عمقش گاهی تا ۲۰۰۰ متر هم می رسد 

که برای عبور کشتی های تجاری و نفتکش های غول پیکر بسیار مناسب است. 
۷ـ ویژگی ها و قابلیت های منحصر به فرد: جنس ساحل، عمق مناسب و عدم نیاز به استفاده از آبراه و کانالهای دریانوردی در سواحل 

مکران، امکان ساخت و توسعه بدون محدودیت بنادر به ویژه جهت پهلوگیری کشتی های اقیانوس

ویژگی های خلیج فارس: طول آن ۹۰۰ کیلومتر و عرض متوسط آن ۲۵۰ کیلومتر است.

۵ـ ورود کود ها و سموم شیمیای مصرف شده در اراضی کشاورزی توسط رودها

مثال: دریاچه های کوچک در قله اغلب کوه های آتش فشانی مانند سبلان
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.
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به ساخت محصولی منجر می شود
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درس ۱ 

1-دید ترکیبی یعنی چه؟)نمونه دولتی ژان پال اوحدی(

مطالعه همه جانبه و جامع پدیده ها با تمام ویژگی های آن در یک مکان.

2-سه شاخه اصلی دانش جغرافیا را نام ببرید؟)دبیرستان حجاب(

جغرافیایی طبیعی-انسانی-فنون جغرافیایی

3-علم جغرافیا به برسی چه روابطی میپردازد؟)دبیرستان خوارزمی(

علم جغرافیا به بررسی روابط متقابل بین انسان و محیط میپردازد. 

4-واژه جغرافیا برای اولین بار توسط چه کسی مطرح شد؟)دبیرستان خوارزمی(

واژه جغرافیا برای اولین بار توسط اراتوستن دانشمند یونانی ارائه شد.

5-دو عملکرد انسان در رابطه با محیط طبیعی را نام ببرید.)دبیرستان خوارزمی(

درک توان ها و استفاده از منابع برای رفع نیاز ها

نگاه سود جویانه برای رسیدن به خواسته ها

6-جغرافیا را تعریف کنید؟)دبیرستان حجاب(

دانش جغرافیا یعنی روابط متقابل بین انسان و محیط.

7-تعریف اراتوستن از جغرافیا چیست؟)دبیرستان آیت اله آملی(

اراتوستن جغرافیا را علم مطالعه زمین به عنوان جایگاه انسان تعریف میکند.

8-فعالیت انسان ها در چه بستری انجام میشود و آن را چه مینامند؟)دبیرستان آیت اله آملی(

فعالیت های انسان در بستر معینی انجام میشود که آن را مکان مینامند.

9-تفاوت علم اقتصاد را با جغرافیای اقتصادی بیان کنید)دبیرستان آیت اله آملی(

علم اقتصاد تولید و توزیع و مصرف کالاها و نظام های اقتصادی و عرضه و تقاضا را مطالعه میکند و جغرافیای 
اقتصادی به چگونگی معیشت گروه های انسانی در رابطه با محیط زندگیشان میپردازد.

10-دید ترکیبی را تعریف کنید.)مدرسه غیر دولتی خوارزمی(

مطالعه همه جانبه و جامع پدیده ها با تمام ویژگی های آنها در یک مکان.

درس درس 11
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11-مرحله چهارم و پنجم از مراحل پژوهش در جغرافیا را نام ببرید.)نمونه دولتی ژان پال اوحدی(

پردازش اطلاعات-نتیجه گیری و ارائه ی پیشنهادات.

12-دو مورد از ابزار های روش میدانی و کتابخانه ای را به ترتیب نام ببرید.)دبیرستان اسلامیه (

مصاحبه و مشاهده-عکس های هوایی و کتاب

13-گام دوم و چهارم پژوهش به ترتیب چه نام دارند؟)دبیرستان اسلامیه(

تدوین فرضیه-پردازش اطلاعات

14-برای هر کدام از واژه های چه چیز،چرا،چطور یک مثال بزنید.)دبیرستان اسلامیه(

وجود ریزگردها،تداوم خشکسالی،قطع دختان

15-پردازش اطلاعات چیست؟)دبیرستان خوارزمی(

پردازش اطلاعات یعنی حذف اطلاعات غیر ضروری و منظم کردن اطلاعات مرتبط با پژوهش.

16-فرضیه را تعریف کنید.)دبیرستان خوارزمی(

پاسخ پیشنهادی و یا حدس اندیشمندانه محقق به پاسخ سوال را فرضیه مینامند.

17-ابزارهای گردآوری اطلاعات میدانی رانام ببرید.)دبیرستان خوارزمی(

مصاحبه،مشاهده،پرسشنامه

18-مراحل پژوهش در جغرافیا را به ترتیب بنویسید

طرح سوال و بیان مسئله،تدوین فرضیه،جمع آوری اطلاعات،پردازش اطلاعات،نتیجه گیری و ارائه پیشنهاد ها

درس۳

19-دو مورد از اهمیت خلیج فارس را بیان کنید.)عیر دولتی حجاب(

ارزش و نقش ارتباطی بین سه قاره )آفریقا،اروپا،آسیا(-)بزرگترین منبع انرژی جهان(

20-چرا ایران از موقعیت نسبی ممتازی برخوردار است ؟ دو مورد را ذکر کنید.)دبیرستان دولتی عشقی 

فرد(

۱- زیرا در مجاورت خلیج فارس،دریای عمان و تنگه هرمز و دریای خزرقرار گرفته است .

21_دسترسی به آبهای آزاد برای هر کشوری چه مزایایی دارد؟)دبیرستان دولتی عشقی فرد(

-علاوه بر ارتباط با سایر نقاط جهان ، دستیابی به منابع غذایی و منابع معدنی و سوختهای فسیلی را فراهم 
می کند.

درس درس 22
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22-مرز را تعریف کنید.)دبیرستان حجاب(

مرز مهم ترین عامل تشخیص و جدایی هر کشور از کشور همسایه است

23-چرا موقعیت نسبی ایران بسیار ممتاز است؟)دبیرستان حجاب(

 زیرا در مجاورت خلیج فارس و تنگه هرمز قرارگرفته و این منطقه به دلایل استراژیک اهمیت خاصی دارد.

24-ایران در کدام عرض جغرافیایی واقع شده است؟)دبیرستان خوارزمی(

۲۵ تا۴۰ درجه ی عرض جغرافیایی

25-منظور از موقیت نسبی هر کشور چیست؟)دبیرستان شهید آملی(

محل قرار گیری هر مکان نسبت به پدیده های طبیعی و انسانی اطراف خود.

27-هریک از عبارت های زیر با کدام موقعیت جغرافیایی ایران اشاره دارد؟)دبیرستان خوارزمی(

الف( محل قرار گیری تخت بیمارستان نسبت به پنجره های اتاق :

ب( کاشت درختان به صورت چهار ردیف و شش ستون :

الف(موقعیت نسبی

ب(موقعیت ریاضی-مطلق

درس۴

28-ارزشهای اقتصادی نواحی کوهستانی را بنویسید.)دبیرستان حجاب(

 ذخایرآب-منابع خاکی-معادن و ذخایر طبیعی-تولید انرژی برق بادی و آبی

29-عوامل طبیعی تغییر دهنده ی زاگرس را توضیح دهید.)دبیرستان ژال پال اوحدی(

رودهای بسیاری از زاگرس سرچشمه می گیرند. جریان آب در این رودها به علت تغییرات اقلیمی، دچار نوساناتی 
شده و از حالت منظم به حالت نامنظم و طغیانی تغییر شکل داده است. ریزش های جوی شدید، کوه ها را 

فرسایش می دهد و مواد آن در دسترس این رودها قرار می گیرد. توفان های گرد و غبار از دیگر عواملی است که 
هم طبیعت و هم انسان در منطقۀ زاگرس در ایجاد و گسترش آنها مؤثر است.
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30-سه مورد از علل پیدایش دشت ها را نام ببرید.)دبیرستان ژان پال اوحدی(

برخی دشت ها در هنگام چین خوردگی ها و در حد فاصل تاقدیس ها و یا در میان ناودیس ها، ایجاد شده اند

)دشت کاکان در فارس(.

بعضی از دشت ها بر اثر انباشت مواد حاصل از فرسایش در نواحی پست به وجود آمده اند) دشت نهاوند در استان 
همدان(.

پاره ای ازدشت ها حاصل انحلال موادآهکی و هموار شدن زمین ها هستند)مثل ماهی دشت کرمانشاه و دشت 
ارژن درفارس(.

31-از پیوست کدام کوه ها میتوان مثلثی را در مرکز ایران ترسیم کرد؟)دبیرستان اسلامیه(

اوج همدان و بزمان سیستان و جغتای خراسان.

32-نقش انسان درفرسایش نواحی بیابانی و دشت ها چگونه است؟)دبیرستان عشقی فرد(

به علت بوته کنی ، از بین بردن پوشش گیاهی ، احداث جاده و...

33-دو مورد از مهمترین علل پیدایش جلگه ها را ذکر کنید.)دبیرستان عشقی فرد(

ساختمان زمین ، عمق آب و تراکم آبرفت و....

34-با توجه به منطقه تنگه هرمز و خلیج فارس و دریای عمان پاسخ دهید.)غیر دولتی خوارزمی(

الف( کدام عامل منطقه خلیج فارس را یکی از کانون های ثروتمند جهان درآورده است ؟

ب( آبراهه هلالی شکل است که آبهای آزاد اقیانوس هند را به خلیج فارس متصل می کند.

ج( دریای عمان به کدام دلیل ، ازنظرنظامی اهمیت بسیار برای ایران دارد؟

الف(درآمد های ناشی از فروش نفت خام

ب(تنگه هرمز

ج(وجود سواحل با قابلیت دفاعی

35-با توجه به منطقه کوهستانی شمال کشور به سؤالات زیرپاسخ دهید.)غیر دولتی خوارزمی(

الف( کدام کوهستان ها منطقه آذربایجان را از کنارهای دریای خزر جدا کرده است ؟

ب( بخش اعظم کدام منطقه کوهستانی حاصل کوهزایی مواد رسوبی طی میلیون ها سال است ؟

الف(مناطق کوهستانی تالش

ب(مناطق کوهستانی البرز
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درس۵

36-محدوده ریزگردها کجاست؟علل شکل گیری ریزگردها کدام عوامل است؟)دبیرستان حجاب(

 محدوده جغرافیایی آن:عراق،ترکیه،کویت،ایران،عربستان-کاهش ریزش جوی-خشک شدن باتلاق ها-مدیریت

ضعیف منابع آب

37- انواع آب و هوای ایران را نام ببرید.)دبیرستان حجاب(

آب و هوای گرم و خشک-آب و هوای کوهستانی-آب و هوای گرم و شرجی-آب و هوای معتدل خزری

38-کمربند پرفشار جنب حاره چگونه تشکیل می شود و چه تاثیری بر آب و هوای ایران 

دارد؟)دبیرستان حجاب(

)در اطراف مدار راس السرطان و راس الجدی به دلیل سنگینی و فرونشینی هوا کمربند پرفشارجنب حاره ای 
تشکیل می شود و دارای آب و هوای گرم و خشک است که مانع از صعود هوا و تشکیل ابر و بارندگی می شود. 

عامل پرفشار جنب حاره ای در تابستان به داخل کشور پیشروری می کند و مانع ریزش بارش در دورۀ گرم سال 
درکشور می شود.(

39-انواع توده های هوای ورودی به ایران را نام برده و یکی را به انتخاب خود توضیح دهید.)ژان پال 

اوحدی(

۱-توده هوای سرد و خشک سیبری ۲ -توده هوای مرطوب موسمی ۳ -توده هوای مرطوب غربی ۴ -توده هوای

سودانی ۵ -توده هوای گرم و خشک.

توده هوای مرطوب غربی: رطوبت دریای مدیترانه و اقیانوس اطلس را در دوره سرما به داخل ایران منتقل و برف 
و باران به همراه دارد.

40-منظور از وارونگی دما چیست؟)نمونه دولتی اسلامیه(

در شب های آرام و بی ابر زمستان هوای سرد کنار زمین و بالای آن هوای گرم بعد هوای سرد قرار دارد و امکان 
جا به جایی هوای سرد به دلیل سنگینی آن وجود ندارد و آلودگی هوا اتفاق می افتد.

41-دو مورد از عوامل جغرافیایی موثر بر تنوع آب و هوایی ایران کدامند ؟)دبیرستان عشقی فرد(

عوامل جغرافیایی موثر بر آب و هوا :

۱( عرض جغرافیایی ۲( پر فشار جنب حاره ای ۳( دوری و نزدیکی به دریا

42-به چه علت در اطراف مدار راس السرطان و راس الجدی کمربند پر فشار حاره ای ایجاد می شود 

؟)دبیرستان عشقی فرد(

به دلیل سنگینی و فرونشینی هوا .
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43-از دلایل شکل گیری ریزگردها به دو مورد اشاره کنید .)دبیرستان عشقی فرد(

 دلایل شکل گیری ریز گرد ها : کاهش ریزشهای جوی ، خشک شدن باتلاق ها و مدیریت

ضعیف منابع آب .

باکس طلایی!!!

1(محور دیزین و فیروزکوه مهم ترین نقاط بهمن خیز استان تهران اند. 

2(حساس بودن فرضیه در پژوهش جغرافیایی به این دلیل است که فرضیه نقش راهنما و جهت دهنده به 
پژوهش را دارد.

3(با افزایش هر ۱۰۰۰ متر ارتفاع در لایه تروپوسفرجو زمین دمای هوا به طور میانگین حدود ۶ درجه کاهش 
می یابد.

4(اصطلاح هوا به حالت ..آنی و زود گذر... جو گفته می شود.

5(جغرافیای اقتصادی به چگونگی معیشت گروه های گروه های انسانی در مکان های مختلف در رابطه بامحیط 
می پردازد.

6(فعالیت انسان در محل معینی انجام می شود که در جغرافیا به آن...مکان...گفته می شود.

7( سوال...چطور..به بررسی سیر تکوین و تحول پدیده می پردازد.

8( محل دقیق هر پدیده یا مکان با توجه به طول و عرض جغرافیایی.موقعیت مطلق یا ریاضی..آن مکان است.

9( بزرگترین میدان نفتی استان خوزستان..اهواز.می باشد.

10( رشته کوه زاگرس از برخورد دو صفحه شبه جزیره عربستان وصفحه اوراسیا به وجود آمده است.

11( مهمترین کمربندهای خشک و بیابانی کره زمین در اثرعامل...پر فشار جنب حاره ای..به وجود آمده است.

12( خوزستان از نظر..تولید نمک..ازآب دریا مقام اول را در کشور داراست.

13(در دهه های اخیر فناوری به کمک انسان آمده و سبب شد انسان بر محیط تاثیر بگذارد. 

14(کوههای شمال خراسان به شکل منظم و موازی در شمال شرقی ایران قراردارند. 

15(خوزستان وسیع ترین استان در نیمه غربی کشور است.

16(ناهمواری های ایران طی دوره کواترنری شکل نهایی یافته و به وجود آمده است.

17(پرسش )چه چیز ( بر ماهیت هر پدیده یا مسئله ، دلالت دارد . 

18(درنتیجه تغییرانسان درمحیط ، محیط طبیعی به محیط جغرافیایی تبدیل می شود

باکس طلاییباکس طلایی
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19(پس از جمع آوری و استخراج اطلاعات به مرحله پردازش می رسیم .

20(جغرافی دان با دیدکلی نگری یا دید ترکیبی  موضوعات را مطالعه و بررسی می کند .

21(مهمترین عامل ریزش برف و باران در کشور، توده مرطوب غربی می باشد .

22(محل قرارگیری هر پدیده در سطح زمین .موقعیت. آن پدیده است .

23( بسیاری از فعالیت های انسان در محل معینی انجام می شود که مکان نامیده می شود.

24( بهتر است که پژوهشگر صورت مسئله را به شکل سوالی بنویسد.

25( دریای خزر بزرگترین پهنه آبی محصور در خشکی است که منابع نفت و گاز بالایی دارد.

26(لوت یکی از گرم ترین مناطق کره زمین و یکی از خشک ترین بیابان های ایران است.

27(انسان و محیط دو عامل مهم در علم جغرافیا هستند. 

28(فرضیه پژوهشگر به میزان دانش و تجربیات او بستگی دارد. 
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44-انواع کانون آبگیر را نام ببرید؟)دبیرستان حجاب(

کانون های دائمی _کانون های فصلی_کانون های اتفاقی

45-ویژگی های دریای خزر را نام ببرید.؟)دبیرستان حجاب(

پهنه آبی بزرگی که از شمال به جنوب کشیده شده است_بقایای دریای عظیم تتیس است_از حدود ۶۰ میلیون 
سال پیش از بقیه آب های قدیمی به جا ماند_بزرگترین دریاچه جهان است_دارای طول ۱۲۶۶ وعرض ۳۶۶ 

کیلومتر است_سطح آب این دریا از سطح آب های آزاد حدود ۲۲ متر پایین تر است.

46-با توجه به دریاچه ارومیه توضیح دهید.)اموزش پرورش کهنوج(

الف(نام های دیگر این دریاچه؟

ب(دو مورد از مهم ترین رودهایی که به این دریاچه میریزند؟

پ(دو مورد از مهم ترین جزایر آن؟

الف(چیچست و کبودان

ب(تلخه رود و زرینه رود

پ(ارزو و اسپیر

47-حوزه آبریز را تعریف کنید؟)آموزش پرورش لاهیجان(

آبریز به محدوده ای که با توجه به شکل زمین و شیب ناهواری آب های جاری را به سوی پایین ترین نقطه 
هدایت میکند میگویند.

48-اهمیت دریاچه ارومیه را بنویسید. ذکر دو مورد.)ناحیه۴ کرج(

وجود جزایر متعدد در آن که محل سکونت انواع پرندگان مهاجر است و همچنین در اطراف دریاچه املاح و 
رسوباتی است که برای درمان امراض پوستی مناسب است.

49-اهمیت دریای خزر را بنویسید .)دبیرستان معلم(

می توان به تجارت دریایی، بهره برداری از منابع نفت و گاز، ویژگی های خاص محیط زیست، گردشگری و صید 
ماهی اشاره کرد. در سال های گذشته انواع ماهی های این دریا را شناخته اید . انواع ماهیان خاویاری جهان فقط 

در این دریا زندگی میکنند. بعضی از تالاب های حاشیه این دریا، محل توقف پرندگان مهاجر است

50-منظور از آلودگی دریاها چیست ؟)دبیرستان معلم(

آلودگی دریاها عبارت است از ورود مستقیم یا غیرمستقیم هرگونه ماده یا انرژی به محیط زیست دریایی که به 
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کاهش تولید و رشدونمو جانداران منجر شود و تأثیرات سوء، برسلامت و بهداشت آبزیان و انسان داشته باشد.

51-کدام رود ها از سمت شمال وارد خزر میشوند؟)دبیرستان پژوهش(

ولگا و اورال

52-آلاینده هایی که دریاهای ایران را تهدید می کنند را نام ببرید.)آموزش پرورش بابل(

 -فاضلاب های شهری، صنعتی و کشاورزی

– زباله های جامد مثل پلاستیک

-آلاینده های شیمیایی شامل مواد آلی، معدنی و رادیواکتیو

– استخراج و حمل و نقل نفت

– ورود کودها و سموم شیمیایی مصرف شده در اراضی کشاورزی توسط رودها

53-دریاچه از نظر چگونگی تشکیل، انواع مختلفی دارد.نام ببرید.)آموزش پرورش بابل(

به دریاچه های قله سبلان و دماوند دریاچه آتش فشانی می گویند . دریاچه های یخچالی، تکتونیکی؛ سدی، 
ساحلی و هلالی، انواع دیگر دریاچه ها هستند.

درس۶

54-جغرافیای انسانی را تعریف کنید؟)دبیرستان حجاب(

به مطالعه فعالیت های انسان و نتایج این فعالیت ها ، جغرافیای انسانی می گویند.

55-قانون 70 چیست؟)دبیرستان حجاب(

زمان دو برابر شدن جمعیت یک کشور.

56-مهاجرت را  تعریف کنید؟)آموزش و پرورش بابل(

مهاجرت عبارت است از جا به جایی بین دو واحد جغرافیایی یا به عبارتی ترک یک سرزمین و اسکان در سرزمین 
دیگر.

57-فرمول مدت زمان دو برابر شدن جمعیت را بنویسید؟)آموزش پرورش بابل(

عدد ۷۰ تقسیم بر نرخ رشد جمعیت=مدت زمان دو برابر شدن جمعیت.

58-یکی از مهم ترین مهاجرت ها در دهه های اخیر در ایران را نام ببرید .)دبیرستان فرزانگان(

مهاجرت روستاییان به شهرها.
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59-شهرگریزی یامهاجرت معکوس را توضیح دهید.)اموزش پرورش کردستان(

به مهاجرت شهریان به روستا ها مهاجرت معکوس میگویند.

60-مهاجر فرست و مهاجر پذیر را تعریف کنید .)آموزش پرورش کردستان(

 به کشوری که افراد از آن برای مهاجرت خارج می شوند ، مهاجر فرست و به کشوری که افراد برای مهاجرت 
وارد آن می شوند ، مهاجر پذیر می گویند.

61-چه عواملی سبب ایجاد وضعیت نا مناسب زندگی شهری میشود؟)آموزش و پرورش لاهیجان(

آلودگی هوا-رشد قیمت مسکن-آسیب های صوتی-وضعیت حمل و نقل

62-رشد سریع جمعیت چه اثراتی بر روی سکونتگاه های ایران داشته است؟)آموزش پرورش لاهیجان(

از یک سو بر تعداد جمعیت شهرها افزوده و از سوی دیگر با تبدیل نقاط روستایی به شهر تعداد نقاط شهری را 
افزایش داده است.

63- اگر سیاست کنترل جمعیت در ابعاد شدید ادامه پیدا کند چه اتفاقی می افتد ؟)آموزش پرورش 

قم(

جمعیت کشور به تدریج دچار پیری و در نهایت مشکلات دیگری در بر خواهد داشت و هرم سنی کشور به سمت 
سالمندی می رود .

درس8

64-ساختار تقسیمات کشوری را بنویسید؟)آموزش پرورش لاهیجان(

۱- استان ۲- شهرستان ۳-بخش ۴-دهستان

65-پس از اردبیل چه استان هایی به وجود آمدند؟)دبیرستان حجاب(

قم-قزوین-گلستان-خراسان های شمالی ،جنوبی،رضوی-البرز

66-سابقه ی تقسیمات کشوری ایران به چه دوره ای بر می گردد ؟)دبیرستان حجاب(

 به دوره ی داریوش اول ، پادشاه هخامنشی

67-استان را تعریف کنید .)دبیرستان فرزانگان(

پاسخ: واحدی از تقسیمات کشوری است که با محدوده جغرافیایی معین ، از به هم پیوستن چند شهرستان هم 
جوار با توجه به موقعیت سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، اقتصادی و طبیعی تشکیل می شود .

68-شهرستان را تعریف کنید .)آموزش پرورش ناحیه ۴ کرج(

 واحدی از تقسیمات کشوری با محدوده جغرافیایی معین است که از به هم پیوستن چند بخش هم جوار تشکیل 
شده است .
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69-استان را چه کسی اداره میکند؟)آموزش پرورش ناحیه ۴ کرج(

استان توسط استاندار اداره میشود.

70-دهستان را تعریف کنید .)دبیرستان فاطمیه(

پاسخ: کوچکترین واحد تقسیمات کشوری با محدوده جغرافیایی معین است که از به هم پیوستن چند روستا ، 
مکان و مزرعه هم جوار تشکیل شده است.

71- ویس و گئو را تعریف کنید؟)دبیرستان ولیعصر(

در زمان آریاییان ، تقسیمات کشوری به صورت آبادی کوچک ) ویس ( و آبادی بزرگتر ) گئو ( بود .

72-تقسیمات کشوری در دوره صفویه ، افشاریه و زندیه را بنویسید .)دبیرستان ولیعصر(

پاسخ: ایالت ، ولایت ، بلوک و قصبه .

73-به چه چیزی ساتراپ می گفتند ؟)آموزش پرورش البرز(

در دوره هخامنشی ، داریوش کشور را به سی شهربی که همان شهر می باشد ، تقسیم کرد و برای هر یک از آنان 
مأمورینی گماشت که آنها را ساتراپ می گفتند .

درس۹

74-چه عواملی در شکل گیری سکونتگاه ها نقش دارد؟)دبیرستان حجاب(

 آب و خاک

75-نقش سکونتگاه های زیر را بنویسید.)آموزش پرورش سسندج(

تهران: 

قم:

انزلی:

سیاسی –اداری              زیارتگاهی        بندری

76-روستا و شهرهای اولیه چگونه پدید آمدند ؟)آموزش پرورش قم(

 با ساکن شدن انسان در یک مکان ، اولین سکونتگاه ها به نام روستا پدید آمد . افزایش جمعیت در سکونتگاه 
های روستایی ، زمینه ساز ایجاد شهرهای اولیه شد .

77-انواع سکونتگاه ها را نام ببرید .)آموزش پرورش قم(

عشایری –روستایی – شهری
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78-روستا چیست؟ویژگی زندگی روستایی را تعریف کنید؟)اموزش پرورش البرز ناحیه۴(

روستا ، محلی است که فعالیت های اغلب ساکنان آن به زمین وابسته است و بیشتر روستاییان به کشاورزی 
و دامداری اشتغال دارند، فضای باز اطراف روستاها ، چشم انداز طبیعی زیبایی برای روستاییان فراهم کرده و 

روستاییان نسبت به آداب و رسوم محل زندگی خود پایبند هستند . آب و هوای پاک ، اوضاع زندگی بهتر و سالم 
تر را برای روستاییان فراهم آورده است.

79-اجزای سکونتگاه های روستایی و شهری را نام ببرید .)دبیرستان فرزانگان(

سکونتگاه های روستایی شامل خانه ها ، مزارع ، چراگاه ها ، باغ ها ، مکان های عمومی ، مساجد و …. سکونتگاه 
های شهری شامل، کاشانه ها ،  خیابان ها ، میدان ها ،مکان های آموزشی و تفریحی ، دانشگاهی ، بازار و …. 

است .

80-عامل مهم تغییرات جمعیتی سکونتگاه های ایران چیست ؟)آموزش پرورش بابل(

پاسخ: افزایش جمعیت

81-نقش هر سکونتگاه بر چه اساسی تعیین می شود ؟ مثال بزنید .)آموزش پرورش بابل(

 نقش هر سکونتگاه بر اساس وضع جغرافیایی آن، اعم از انسانی یا طبیعی تعیین می شود . شهرهای مقدس 
مشهد و قم به دلیل وجود زیارتگاه ها مورد توجه زائرین است . این شهرها را زیارتگاهی می نامند . شهر تهران به 

دلیل پایتخت بودن و مراکز بزرگ اداری دارای نقش اداری سیاسی می باشد .

82-قدیمی ترین سکونتگاه در ایران چه بود ؟)دبیرستان فاطمیه(

پاسخ: سکونتگاه عشایری

83-نقش آب در شکل گیری سکونتگاه را شرح دهید .)دبیرستان فاطمیه(

پاسخ: بسیاری از سکونتگاه های اولیه در کنار رود ها به وجود آمده است . آب در هر مکان ، در تمایل انسان به 
کار کشاورزی و ساکن شدن به صورت دائم در مکان ،عامل مهمی است .

درس۱۰

84-علل تنوع چشم اندازهای طبیعی ایران چیست؟

موقعیت ریاضی کشورمان وگستردگی آن در عرض جغرافیایی باعث تنوع اقلیمی و چشم اندازهای طبیعی شده 
است.

85-اهمیت گردشگری چیست؟شرح دهید.

 پاک و کم هزینه است که برای کشور میزبان می تواند ، گردشگری در ردیف شغل های پر درآمد اشتغال 
زایی،توسعه و رونق اقتصادی و ارتباطات جهانی سازنده ایجاد کند. 
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86- خدمات را تعریف کنید.

به زنجیره فعالیت های مالی، مدیریتی، بهداشتی،آموزشی، انتظامی، اطلاعاتی، گردشگری، تجارت وبازرگانی که به 
طور غیرمستقیم در بهبود کیفیت و کمیت تولیدات کشور مؤثرند، »خدمات« گویند.

87-اهمیت بخش معدن درکشوررا بنویسید و مهم ترین منابع ایران را نام ببرید.

 بخش معدن یکی از بخش های مهم اشتغال در کشورمان است.

نفت، گاز، بوکسیت، مس، روی، سرب، سنگ آهن 

88-مواد پتروشیمی درتولید چه محصولاتی کاربرد دارد؟نام ببرید.

 مواد پتروشیمی درتولید انواع لاستیک، پلاستیک، شوینده، چسب، کود، رنگ، الیاف مصنوعی و …کاربرد دارد. 

89-صنایع دستی را شرح دهید.

 به آن دسته از فعالیت هایی گفته می شود که عمدتاً با استفاده از مواد اولیه بومی و به کارگیری ابزارو وسایل 
ساده دستی، در قسمتی از مراحل اساسی تولید و به ساخت محصولی منجر می شود که در هر واحد آن ذوق 

هنری و خلاقیت فکری صنعتگر به گونه ای تجلی می یابد.

90- اهمیت تولیدات دامی درکشوررا بیان کنید.

 تولید محصولات دامی باعث رونق صنایع غذایی در کشور شده است .این صنایع در اقتصاد غذایی، اشتغال، تولید 
ناخالص داخلی، امنیت غذایی و صادرات کشور نقش مهمی دارد.

91-مزایای کشت گلخانه ای را بنویسید.

 – کاهش مصرف آب

– تولید در همه طول سال و همه جا 

– کنترل بهتر وضعیت کشت

92-مشکلات تولیدات زراعی در کشور را بنویسید.

 محدودیت در منابع آب و خاک، بهره وری کم، وجودآفات و خسارات طبیعی، نوسانات آب و هوایی، بی ثباتی در 
قیمت محصولات و…

93-کشاورزی چیست؟

 یکی از اساسی ترین نیازهای انسان، نیاز به غذا است. به منظور برطرف کردن این نیاز، شکلی از رابطه بین انسان 
ومحیط طبیعی ایجاد شده است که آن را »کشاورزی« می نامیم.
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باکس طلایی!!

1(صنایع در ایران به دو دسته دستی و ماشینی تقسیم می شوند.

2(جهت رشته کوه های بلند مثل البرز و زاگرس در بارش اثر دارد. 

3(توجه به کم آبی در ایران منجر به احداث قنات ها شده است. 

4(از تعامل بین محیط طبیعی و انسانی،محیط جغرافیایی به وجود می آید.

5(محل قرار گیری هر پدیده نسبت به پدیده های طبیعی و انسانی موقعیت نسبی نام دارد.

6(شهرهای مشهد وقم را شهرهای زیارتی می نامند.

7( محیط جغرافیایی از تعامل بین محیط طبیعی و محیط انسانی بوجود می آید.

8( به زنجیزه فعالیت های مالی، مدیریتی، آموزشی، بهداشتی و ... که بطور مستقیم در بهبود کیفیت و کمیت 
تولیدات کشور موثرند خدمات گفته می شود.

9(کوچکترین واحد مبدا تقسیمات کشوری  روستا است. 

10( عاملی که در شکل گیری سکونتگاه های شهری و روستایی ایران بیشترین نقش را دارد  آب است. 

11( علت پیدایش دشت کاکان در فارس چین خوردگی است. 

12( از دلایل اهمیت خلیج فارس و دریای عمان می توان به عظیم نفت و گاز و  تجارت دریایی در آن اشاره کرد. 

13( شهرستان از بهم پیوستن چند بخش همجوار تشکیل می شود. 

14( مهم ترین سامانۀ بارشی در ایران، توده هوای مرطوب غربی است .

15( آنچه امروزه دریای عمان نامیده می شود، در گذشته دریای مکران نام داشت .

16( از لحاظ نظام اداری ، شهرستان تابع استان می باشد .

17( کارون  تنها رود قابل کشتیرانی ایران است.

18( تنها بندر اقیانوسی ایران در شمال دریای عمان چابهار نام دارد.

19( دریای خزر در نقشه های خارجی کاسپین نامیده می شود .

20( شهرهای اصفهان و اراک به دلیل وجود کارخانه های مهم و متعدد نقش صنعتی دارند .

باکس طلاییباکس طلایی
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گروه آموزشی مشاوره ای نوتروفیلجغرافیا دهم

3030

شی
موز

ت آ
دال

 ع
می

حا
ل، 

وفی
وتر

ن
شی

موز
ت آ

دال
 ع

می
حا

ل، 
وفی

وتر
ن


